
 
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

       Tel. 0963376745  

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Cod. Mecc. VVIS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 
 

 

 

 
I.T.I. 

VIBO VALENTIA 

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 

 

 

 

Prof.ssa Maria Gramendola– Dirigente Scolastico 

Sig.ra Vittoria Costa - DSGA 

Prof. Filippo Luciano - Docente 

 

SITO WEB 

ATTI 

 

AVVISO PUBBLICO N° 19146 DEL 6/07/2020 PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE 

PROGETTUALI PER IL SUPPORTO A STUDENTESSE E STUDENTI DELLE SCUOLE 

SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI 

 

 

OGGETTO:  NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ESAME ISTANZE 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI UNA SHORT 

LIST DI N. 5 IMPRESE FINALIZZATA ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

MEDIANTE RICHIESTA DI PREVENTIVO PER L’ACQUISIZIONE DI “LIBRI” 

PREVISTI DAL PROGETTO PON FSE 

 

Obiettivo specifico e 

azione 
Codice identificativo progetto 

Titolo progetto 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2020-23  LA SCUOLA PER TUTTI 

CUP: H46D20000310007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico n° 19146 del 6/07/2020 per la presentazione di proposte progettuali per il 

supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit 

scolastici; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR  Prot. AOODGEFID/28321 del 10/09/2020 indirizzata 

all’I.I.S. I.T.G. e I.T.I. di Vibo Valentia; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO il decreto dirigenziale Prot. 7839 del 18/09/2020 di assunzione in bilancio del finanziamento del 

progetto per un importo complessivo di € 74.941,18; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei  2014 – 2020”  - prot. 1498 del 09/02/2018; 

VISTO il decreto dirigenziale Prot. 7839 del 18/09/2020 di assunzione in bilancio del finanziamento; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  

CONSIDERATO che la fornitura del servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (Me.PA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 

2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per 

la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 

dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 

(legge di stabilità 2016); 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 

connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni 

normative in materia di contenimento della spesa»; 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura che si intende acquisire non è stata ancora individuato dal Miur, 

ai sensi dell’Art. 43 c. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da ottenere 

obbligatoriamente “ricorrendo  a strumenti di  acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip 

S.p.A”; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere all’acquisto del materiale previsto dal progetto tramite richiesta 

di preventivo, con la quale l’Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte sulla base delle 

proprie specifiche esigenze; 



VISTA la determina a contrarre prot. 9922 del 03/11/2020 mediante procedura negoziata previa 

consultazione di almeno 5 operatori economici come da indagine di mercato mediante acquisizione di 

manifestazioni di interesse per la fornitura di libri scolastici; 

CONSIDERATO che in data 03/11/2020 questo istituto scuola ha pubblicato con prot. 9924  un avviso 

pubblico a manifestare interesse per la fornitura di libri scolastici nell’ambito del progetto PON FSE 

codice: 10.2.2A-FSEPON-CL-2020-23; 

PRESO atto che la scadenza dell’Avviso a manifestazione l’interesse è stato fissato per le ore 10:00 del 

09(11/2020; 

RITENUTO di dover costituire apposita Commissione giudicatrice per l’esame delle istanze pervenute e la 

formazione dell’elenco delle cinque ditte cui richiedere il preventivo per la fornitura di libri di testo; 

CONSIDERATO che, ai fini della composizione della Commissione,  

 la Prof.ssa Maria Gramendola è Dirigente Scolastico con comprovata esperienza in campo 

negoziale; 

 la Sig.ra Vittoria Costa è D.S.G.A. dell’Istituto scolastico con comprovata esperienza nel campo 

della valutazione; 

 il Prof. Filippo Luciano è Docente con comprovata esperienza nel campo della valutazione; 

 
 

DETERMINA 

Art.1  

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art.2  

La commissione per valutazione delle istanze pervenute, è così costituita: 

- la Prof.ssa Maria Gramendola (con funzione di Presidente);  

- la Sig.ra Vittoria Costa (con funzione di segretario verbalizzante); 

- il Prof. Filippo Luciano  (con funzione di componente della commissione). 

 

Art.3  

La commissione per valutazione delle istanze pervenute sarà convocata con successiva nota previa 

acquisizione delle dichiarazioni delle insussistenze di incompatibilità. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

 


		2020-11-11T07:41:56+0100
	GRAMENDOLA MARIA




